A cerimónia de entrega do prémio será agendada em consonância com o calendário de 

eventos, cerimónias e/ou outras celebrações, a ter lugar nas instalações do TÉCNICO 

durante o ano letivo correspondente. 

Artigo 4º 

(Valor do Prémio) 

1. O prémio monetário a entregar aos/às PREMIADOS/AS será de €2.500,00 (dois mil e 

quinhentos euros).  

2. Quaisquer despesas incorridas pelos/as candidatos/as como resultado da sua participação 

serão da responsabilidade destes.  

Artigo 5º 

(Divulgação e Cerimónia de Atribuição do Prémio de Mérito Académico) 

1. O TÉCNICO fará a divulgação do prémio e da respetiva cerimónia de atribuição pelos seus